4. Harga Penawaran  : Rp190,- (seratus sembilan puluh Rupiah) – Rp230,- (dua ratus tiga

puluh Rupiah).
5. Total Hasil Penawaran Umum : Sebanyak-banyaknya Rp62.100.000.000 (enam puluh dua miliar

seratus juta Rupiah).

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum seluruhnya merupakan saham baru, serta akan
memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari
Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen dan sisa kekayaan
hasil likuidasi, hak untuk menghadiri dan mengeluarkan suara dalam RUPS, hak atas pembagian saham bonus
dan Hak Memesan Efek Terlebih Dahulu (HMETD) sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini, struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum ini secara proforma
adalah sebagai berikut:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

dan
Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nominal Rp50,- per saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal  (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal  (Rp)

%

Modal Dasar 2.560.000.000 128.000.000.000  2.560.000.000 128.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Sigma Energy Utama 576.000.000 28.800.000.000 90,00 576.000.000 28.800.000.000 63,30
Patricia Gitta Chandra 64.000.000 3.200.000.000 10,00 64.000.000 3.200.000.000 7,03
Masyarakat:
- Saham - - - 270.000.000 13.500.000.000 29,67

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 640.000.000 32.000.000.000 100,00 910.000.000 45.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 1.920.000.000 96.000.000.000   1.650.000.000 82.500.000.000

xiv

PENERBITAN WARAN SERI I

Perseroan secara bersamaan juga menerbitkan Waran Seri I yang menyertai Saham Baru Perseroan. Waran
Seri I diberikan secara cuma-cuma sebagai insentif bagi para pemegang Saham Baru yang namanya tercatat
dalam Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan.

Rasio Saham dengan Waran Seri I : 10 : 1, setiap pemegang 10 (sepuluh) saham baru akan

memperoleh 1 (satu) waran Seri I.

Jumlah Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya 27.000.000 (dua puluh tujuh juta)
waran Seri I.

Harga Exercise Waran Seri I : Rp ●,- (● Rupiah).

Total Hasil Exercise Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya Rp ●,- (● Rupiah).

Persentase Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh Perseroan pada
saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini disampaikan adalah
Sebanyak-banyaknya 4,22% (empat koma dua dua persen).

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham baru
dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan Waran Seri I akan terdilusi sebesar 2,88%
(dua koma delapan delapan), maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum dan Sesudah

Pelaksanaan Waran Seri I
 Nominal Rp50,- per saham

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Sesudah Penawaran Umum dan Sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal  (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal  (Rp)

%

Modal Dasar 2.560.000.000 128.000.000.000  2.560.000.000 128.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Sigma Energy Utama 576.000.000 28.800.000.000 63,30 576.000.000 28.800.000.000 61,47
Patricia Gitta Chandra 64.000.000 3.200.000.000 7,03 64.000.000 3.200.000.000 6,83
Masyarakat:
- Saham  270.000.000 13.500.000.000 29,67 270.000.000 13.500.000.000 28,82

- Waran Seri I - - - 27.000.000 1.350.000.000 2,88

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 910.000.000 45.500.000.000 100,00 937.000.000 46.850.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 1.650.000.000 82.500.000.000  1.623.000.000 81.150.000.000

KETERANGAN TENTANG PERUSAHAAN ANAK

No.  Keterangan  Uraian

1.  Nama : PT Sigma Niaga Gas
2.  Kegiatan Usaha : Kegiatan usaha yang sedang berjalan saat ini penjualan

bahan bakar minyak dengan merk Shell dan sarana
pendukungnya

3.  Tahun Pendirian : 2013
4.  Tahun Penyertaan : 2013 (Pendirian)
5.  Keterangan Operasional : Letak usaha Perusahaan Anak ada di Kawasan Soewarna

Bussiness Park area Bandara International Soekarno Hatta
dan masih beroperasi

6.  Kontribusi Pendapatan sampai
dengan 30 September 2021

: Sebesar 35%

xv

RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM

[…]

HARGA SAHAM PERSEROAN. SETELAH PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM PERSEROAN, HARGA
SAHAM AKAN SEPENUHNYA DITENTUKAN OLEH TINGKAT PENAWARAN DAN PERMINTAAN DI
BURSA EFEK INDONESIA.

Komposisi Modal Perseroan pada saat Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

2

MODAL SAHAM
Terdiri Dari Saham Biasa Atas Nama

Pemegang Saham
Nilai Nominal Rp 50,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(RP)
 %

Modal Dasar 2.560.000.000 128.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sigma Energy Utama 576.000.000 28.800.000.000 90,00
Patricia Gittta Chandra 64.000.000 3.200.000.000 10,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 640.000.000 32.000.000.000 100,00

Saham dalam Portepel 1.920.000.000 96.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka proforma susunan
permodalan dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum adalah sebagai berikut
:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

dan
Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

 Nominal Rp50,- per saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal  (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal  (Rp)

%

Modal Dasar 2.560.000.000 128.000.000.000  2.560.000.000 128.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Sigma Energy Utama 576.000.000 28.800.000.000 90,00 576.000.000 28.800.000.000 63,30
Patricia Gitta Chandra 64.000.000 3.200.000.000 10,00 64.000.000 3.200.000.000 7,03
Masyarakat:
- Saham - - - 270.000.000 13.500.000.000 29,67

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 640.000.000 32.000.000.000 100,00 910.000.000 45.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 1.920.000.000 96.000.000.000   1.650.000.000 82.500.000.000

PENERBITAN WARAN SERI I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan menerbitkan
sebanyak-banyaknya 27.000.000 (dua puluh tujuh juta) Waran Seri I. Waran Seri I ini diberikan secara cuma-
cuma kepada para pemegang Saham Baru Perseroan yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham
pada Tanggal Penjatahan dengan perbandingan 10 (sepuluh) Saham Baru mendapatkan 1 (satu) Waran Seri I.
Waran Seri I tersebut diterbitkan berdasarkan Akta Pernyataan Penerbitan Waran Seri I Perseroan No. 79
tanggal 25 November 2021 akta tersebut dibuat di hadapan Mahendra Adinegara, S.H., M.Kn, Notaris di Kota

[…]

atas dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Bila Waran Seri I tidak
dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan
tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang.

Persentase Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh Perseroan pada
saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini disampaikan adalah
Sebanyak-banyaknya 4,22% (empat koma dua dua persen).

3

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham baru
dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan Waran Seri I akan terdilusi sebesar 2,88%
(dua koma delapan delapan persen), maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum dan Sesudah

Pelaksanaan Waran Seri I
 Nominal Rp50,- per saham

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Sesudah Penawaran Umum dan Sesudah
Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal  (Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal  (Rp)

%

Modal Dasar 2.560.000.000 128.000.000.000  2.560.000.000 128.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Sigma Energy Utama 576.000.000 28.800.000.000 63,30 576.000.000 28.800.000.000 61,47
Patricia Gitta Chandra 64.000.000 3.200.000.000 7,03 64.000.000 3.200.000.000 6,83
Masyarakat:
- Saham  270.000.000 13.500.000.000 29,67 270.000.000 13.500.000.000 28,82

- Waran Seri I - - - 27.000.000 1.350.000.000 2,88

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 910.000.000 45.500.000.000 100,00 937.000.000 46.850.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 1.650.000.000 82.500.000.000  1.623.000.000 81.150.000.000

Keterangan Tentang Waran Seri I

a. Rasio Waran Seri I

Setiap pemegang saham Perseroan yang namanya tercatat dalam Daftar Penjatahan Penawaran Umum
yang dilakukan oleh Penjamin Emisi Efek dengan jumlah sebanyak 10 (sepuluh) saham berhak untuk
mendapatkan Waran Seri I dengan jumlah sebanyak 1 (satu) Waran Seri I yang menyertai penerbitan
saham baru yang diberikan secara cuma-cuma sebagai insentif bagi para pemegang saham baru yang
namanya tercatat dalam daftar penjatahan Penawaran Umum yang dikeluarkan oleh Biro Administrasi Efek
pada tanggal penjatahan. Sehingga setiap pemegang 10 (sepuluh) saham baru berhak memperoleh 1